GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

DIRETORIA DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Av. Santos Dumont, s/n. Bairro: Santos Dumont. CEP: 78.200-000, Cáceres, MT

Tel/PABX: (65) 3222- 1103 ou 3211-2843

http://dead.unemat.br/portal/– Email: seletivos.dead@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR N° 21/2015 AO EDITAL Nº 005/2016 -
UNEMAT/PROEG/DEAD/UAB

Retificação de Edital

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROEG e da Diretoria de Gestão de Educação a
Distância - DEAD, no uso de suas atribuições legais, e em cumprimento ao item 13 do Edital nº
005/2016, publicado no dia 05 de abril de 2016, torna pública a retificação da convocação de
candidato do Processo Seletivo Simplificado para provimento de vagas de PROFESSORES e
TUTORES a Distância e, formação de cadastro reserva, para atuarem como bolsistas da
Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT e Universidade Aberta do Brasil - UAB, na
modalidade Educação a Distância- EAD.

1. Onde se lê:
ANEXO 1 - RELAÇÃO DE PROFESSORES E TUTORES CONVOCADOS

Curso de Pedagogia

ord Professor  Documento  Disciplina Função

1 NILO LEAL SANDER 013.413.991-76 Conteúdos e Metodologia de
Ciências Naturais II

Tutor

1.1. Leia-se:
ANEXO 1 - RELAÇÃO DE PROFESSORES E TUTORES CONVOCADOS

Curso de Pedagogia

ord Professor  Documento  Disciplina Função

1 MAURÍCIO FERREIRA
MENDES

819.318.161-15 Conteúdos e Metodologia de
Ciências Naturais II

Tutor

2. Os demais itens e resultados do Edital Complementar n.20 ao Edital n.005/2016
permanecem inalterados.

Cáceres, 09 de novembro de 2016

Profª Vera Lucia da Rocha Maquêa
Pró-reitora de Ensino de Graduação – UNEMAT/PROEG

Portaria nº 001/2016